本金總額為260,400,000港元之尚未行使可換股票據之兌換價為每股股份0.035港

元，其不計息並將於二零一六年十二月三十一日到期。

誠如二零一五年年報及二零一六年中期報告所報告，本集團於截至二零一五年

十二月三十一日止年度產生虧損約23,200,000港元及於截至二零一六年六月三十日止

六個月產生進一步虧損約43,100,000港元。此外，於二零一六年六月三十日，本集團之

資產總值約為384,300,000港元，大部分為存貨約89,500,000港元、應收賬款及應收票

據約206,600,000港元及銀行結存及現金約61,700,000港元。董事會認為，此等資產屬

營運性質，不應變現以為贖回尚未行使可換股票據提供資金。

董事會函件

– 8 –

誠如二零一六年中期報告內所述，本公司預期本集團不可於到期日（即二零一六

年十二月三十一日）悉數贖回尚未行使可換股票據。就此而言，本公司已與票據持有

人就修改可換股票據之條款進行磋商，與此同時，本公司亦已考慮集資之可能性。然

而，鑑於本集團近期之財務表現及財務狀況，本公司未能按本公司可接納之條款取得

任何資金以贖回尚未行使可換股票據。

根據進一步修訂契據之條款，尚未行使可換股票據將於二零一九年一月三十一

日到期，其將減輕本公司逼切尋求資金以贖回尚未行使可換股票據之壓力。此外，由

於可換股票據為零票息及不會產生任何利息支出，訂立進一步修訂契據將不會令本

公司對票據持有人產生利息付款。本公司將繼續尋求於債務或資本市場上融資之可

能性，以贖回尚未行使可換股票據。

經考慮上述各項後，董事（不包括獨立非執行董事，彼等之意見載於本通函「獨

立董事委員會函件」一節）認為，進一步修訂契據之條款屬公平合理，且訂立進一步

修訂契據符合本公司及股東之整體利益。

上市申請

本公司將不會申請將尚未行使可換股票據上市。本公司已向上市委員會申請批

准於尚未行使可換股票據獲兌換時，按照經進一步修訂契據修訂後之可換股票據條

件配發及發行之兌換股份上市及買賣。

發行兌換股份之授權

本公司將於股東特別大會上尋求獨立股東授出特定授權，以配合於尚未行使可

換股票據獲兌換時，按照經進一步修訂契據修訂後之可換股票據條件配發及發行兌

換股份。

董事會函件

– 9 –

對本公司股權架構之影響

假設由最後實際可行日期起直至票據持有人按每股股份0.035港元悉數兌換尚未
行使可換股票據為止，本公司之已發行股本概無其他變動，則本公司(i)於最後實際可
行日期；及(ii)於緊隨尚未行使可換股票據按每股股份0.035港元獲悉數兌換後之股權
架構列示如下：

姓名 於最後實際可行日期

於緊隨尚未行使
可換股票據按兌換價
獲悉數兌換後（附註）

股份數目
概約

百分比(%) 股份數目
概約

百分比(%)

李先生（或票據持有人） 1,742,985,823 12.55 9,182,985,823 43.05

公眾股東 12,146,212,757 87.45 12,146,212,757 56.95

總計： 13,889,198,580 100.00 21,329,198,580 100.00

附註：  僅供說明用途，因李先生及其一致行動人士或尚未行使可換股票據持有人之承繼人，根據

買賣協議之條款各自將不會直接或間接控制或擁有本公司30%或以上股份權益，並將不會

觸發收購守則規則26下之強制要約義務。

過去十二個月之集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前十二個月並無進行任何股本集資活動。

上市規則之涵義

根據上市規則第28.05條，可換股債務證券於發行後之任何條款修改必須經聯交
所批准，惟倘修改乃根據有關可換股債務證券之現行條款自動生效，則作別論。因此，
本公司已向聯交所提交批准修改條款之申請。於二零一六年十二月二十一日，聯交所
確認其批准建議修改條款，惟須待進一步修訂契據項下之所有其他條件（包括獨立股
東於股東特別大會上批准）獲達成後，方可作實。

於最後實際可行日期，李先生於本公司之已發行股本總額中擁有約12.55%權益，
並為主要股東。此外，彼已辭任本公司主席兼執行董事，自二零一六年二月二十六日
起生效。由於李先生為本公司之關連人士，根據上市規則第14A章，訂立進一步修訂
契據構成本公司之一項關連交易。因此，根據上市規則，訂立進一步修訂契據及其項
下擬進行之交易須遵守申報、公告及獨立股東批准規定。

董事會函件

– 10 –

一般資料

本集團主要從事製造及買賣電子零件及組件。

獨立董事委員會（由全體獨立非執行董事組成）已經成立，以就進一步修訂契據